
Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE CALARCÁQUINDÍO 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: HORACIO RENGIFO ACOSTA 

RADICADO: 2019-00438 

REF.: APORTE CONSTANCIA RADICACION LIQUIDACION DEL 

CREDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito me permito aportar 

constancia de radicación de la liquidación de crédito la cual fue 

enviada al correo electrónico del despacho el 14 de septiembre del 2020. 

 

Anexo constancia de radicación  

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 
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Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>

Leído: RAD: 2019-438 DTE: BANCAMIA DDO: HORACIO RENGIFO ACOSTA-
APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
1 mensaje

Juzgado 02 Civil Municipal - Quindio - Calarca
<j02cmpalcalarca@cendoj.ramajudicial.gov.co>

14 de septiembre de 2020 a las
09:30

Para: "enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co" <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>

El mensaje 

   Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Quindio - Calarca
   Asunto: RAD: 2019-438 DTE: BANCAMIA DDO: HORACIO RENGIFO ACOSTA- APORTE
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
   Enviados: lunes, 14 de septiembre de 2020 8:53:57 (UTC-05:00) Bogota, Lima, Quito, Rio Branco

 fue leído el lunes, 14 de septiembre de 2020 9:29:33 (UTC-05:00) Bogota, Lima, Quito, Rio Branco.



Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE CALARCÁ QUINDÍO 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: HORACIO RENGIFO ACOSTA 

RADICADO: 2019-00438 

REF.: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 10-08-2020. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado – Antioquia 

T.P 157.745 del C. S. de la J. 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7072-
2375415

16-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $9,202,668 $9,202,668 16 $114,702 $114,702 $0 $9,317,370

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $9,202,668 30 $210,784 $325,486 $0 $9,528,154

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $9,202,668 31 $214,877 $540,363 $0 $9,743,031

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $9,202,668 30 $206,306 $746,669 $0 $9,949,337

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $9,202,668 31 $211,485 $958,153 $0 $10,160,821

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $9,202,668 31 $210,769 $1,168,922 $0 $10,371,590

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $9,202,668 28 $192,955 $1,361,877 $0 $10,564,545

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $9,202,668 31 $210,679 $1,572,556 $0 $10,775,224

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $9,202,668 30 $202,148 $1,774,704 $0 $10,977,372

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $9,202,668 31 $208,527 $1,983,231 $0 $11,185,899

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $9,202,668 30 $200,409 $2,183,640 $0 $11,386,308

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $9,202,668 31 $204,837 $2,388,477 $0 $11,591,145

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $9,202,668 31 $204,024 $2,592,501 $0 $11,795,169

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $9,202,668 30 $196,306 $2,788,807 $0 $11,991,475

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $9,202,668 31 $201,220 $2,990,027 $0 $12,192,695

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $9,202,668 30 $193,500 $3,183,527 $0 $12,386,195

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $9,202,668 31 $199,132 $3,382,659 $0 $12,585,327

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $9,202,668 31 $196,948 $3,579,608 $0 $12,782,276

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $9,202,668 28 $182,320 $3,761,927 $0 $12,964,595

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $9,202,668 31 $198,860 $3,960,787 $0 $13,163,455

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $9,202,668 30 $192,005 $4,152,792 $0 $13,355,460

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $9,202,668 31 $198,587 $4,351,379 $0 $13,554,047

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $9,202,668 30 $191,829 $4,543,208 $0 $13,745,876

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $9,202,668 31 $198,041 $4,741,249 $0 $13,943,917

Contraparte
Horacio Rengifo Acosta |
2375415

Radicado
63130400300220190043800

Liquidando
Hasta
11-09-2020

Capital

$9,202,668

Intereses

$7,283,493

Costas

$1,748,000

Total

$18,234,161



13255

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $9,202,668 31 $198,405 $4,939,654 $0 $14,142,322

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $9,202,668 30 $192,005 $5,131,659 $0 $14,334,327

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $9,202,668 31 $196,401 $5,328,060 $0 $14,530,728

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $9,202,668 30 $189,448 $5,517,508 $0 $14,720,176

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $9,202,668 31 $194,667 $5,712,175 $0 $14,914,843

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $9,202,668 31 $193,386 $5,905,561 $0 $15,108,229

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $9,202,668 29 $183,389 $6,088,950 $0 $15,291,618

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $9,202,668 31 $195,032 $6,283,982 $0 $15,486,650

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $9,202,668 30 $186,439 $6,470,421 $0 $15,673,089

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $9,202,668 31 $188,059 $6,658,480 $0 $15,861,148

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $9,202,668 30 $181,368 $6,839,847 $0 $16,042,515

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $9,202,668 31 $187,413 $7,027,260 $0 $16,229,928

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $9,202,668 31 $188,980 $7,216,240 $0 $16,418,908

01-09-
2020

11-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $9,202,668 11 $67,253 $7,283,493 $0 $16,486,161


